
別紙

１　使用料免除を適用する団体  ７２６団体（明細参照）

以下の施設の利用団体について、慎重に審査をした結果、施設使用料を免除することを妥当とする。

【地域集会施設（いのち・愛・ゆめセンター・コミュニティセンター・公民館）】　６７９団体

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

【青少年センター】　６団体

…

【労働センター】　１８団体

…

【消費生活センター】　４団体

…

【男女共生センタローズＷＡＭ】　１６団体

…

【いのち・愛・ゆめセンター】　３団体

…

区　　分 申　請　団　体

労働組合等 アルティフーズ労働組合ほか 1７団体

区　　分 申　請　団　体

部落解放同盟大阪府連合会３支部 部落解放同盟大阪府連合会道祖本支部ほか 2団体

区　　分 申　請　団　体

消費生活関係団体 茨木市消費者協会ほか 3団体

区　　分 申　請　団　体

男女共同参画社会推進団体 親学の一歩・いばらきほか 15団体

区　　分 申　請　団　体

スカウト 日本ボーイスカウト大阪連盟茨木第１団ほか 5団体

小学校区 中条小学校区こども会育成連絡協議会ほか 16団体

中学校区 西中学校区青少年健全育成運動協議会ほか 6団体

こども会 単位 上泉町こども会ほか 139団体

市立小・中学校のＰＴＡ 茨木市立西中学校ＰＴＡほか 39団体

青少年健全育成運動協議会 小学校区 茨木小学校区青少年健全育成運動協議会ほか 23団体

地区福祉委員会 中条地区福祉委員会ほか 32団体

老人クラブ 畑田校区西春会ほか 76団体

人権地域協議会 茨木市人権豊川地域協議会ほか 2団体

民生委員児童委員協議会 茨木民生委員児童委員協議会

茨木防犯協会地域防犯支部 茨木防犯協会中条支部ほか 16団体

地区人権啓発推進委員会 春日丘小学校区人権啓発推進協議会ほか 18団体

公民館区事業実施委員会 茨木公民館区事業実施委員会ほか 31団体

自主防災会 水尾校区自主防災会ほか 20団体

茨小校区連合自治会ほか 32団体

各団体連絡協議会 水尾校区各団体連絡協議会ほか 3団体

区　　分 申　請　団　体

自治会 上中条一丁目自治会ほか 210団体



別紙

２　使用料免除を適用しない団体  １団体

【いのち・愛・ゆめセンター】　１団体

　 以下の団体は、市からの説明のとおり、茨木市立いのち・愛・ゆめセンター条例施行規則第６条の２の

要件に該当しない団体であるため、使用料免除を適用しないことを了承する。

( 1 ) 特定非営利活動法人　三島コミュニティ・アクションネットワーク



自 治 会 】 所管課

№

1 上中条一丁目自治会

2 片桐町北自治会

3 宮元町自治会

4 宮元町東自治会

5 上泉町自治会

6 東宮町自治会

7 戸伏町自治会

8 竹橋町自治会

9 上穂積四丁目自治会

10 ディークラディア茨木春日自治会

11 茨木グランドハイツ自治会

12 中穂積二丁目第二自治会

13 中穂積長池南自治会

14 下穂積三丁目竹自治会

15 下穂積三丁目梅自治会

16 カキハラ台自治会

17 紫明園自治会

18 茨木ガーデンフォート自治会

19 総持寺一丁目自治会

20 双葉睦会自治会

21 みむろ会自治会

22 三島町自治会

23 三島丘西自治会

24 三島丘南自治会

25 三島丘相互会自治会

26 駅前一丁目自治会

27 駅前三丁目自治会

28 東中条町自治会

29 下中条自治会

30 西中条自治会

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

31 茨木東中条パークホームズ自治会

32 ステイツグラン茨木自治会

33 水尾三丁目水穂自治会

34 玉櫛町自治会

35 パラシオン南茨木自治会

36 新水尾自治会

37 玉櫛東自治会

38 コスモス自治会

39 沢良宜東五月会自治会

40 テラス沢良宜東自治会

41 マンション沢良宜自治会

42 沢良宜東ﾆｭｰﾀｳﾝ自治会

43 真砂北自治会

44 大阪府営茨木玉櫛住宅南自治会

45 ローレルコート茨木桜通り自治会

46 水尾南自治会

47 将軍山住宅自治会

48 平田一丁目自治会

49 平田自治会

50 平田荘園自治会

51 平田台西自治会

52 新真砂三丁目自治会

53 朝日丘自治会

54 宮の前住宅自治会

55 清阪自治会

56 西園田自治会

57 東和苑自治会

58 園田町ナンバ住宅自治会

59 舟木町自治会

60 メゾン主原自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

61 稲葉町自治会

62 稲葉荘自治会

63 大池一丁目自治会

64 大池荘苑第二自治会

65 大池北住宅自治会

66 大池南住宅自治会

67 大池荘苑第六自治会

68 大池荘苑第七自治会

69 南大池荘苑自治会

70 新大池住宅自治会

71 大池二丁目日生住宅自治会

72 大同五月自治会

73 大同町共栄会自治会

74 藤の里自治会

75 宿久庄東村自治会

76 大阪繊維学園向陽台自治会

77 末広町自治会

78 中村町自治会

79 寺田町北自治会

80 寺田町南自治会

81 溝咋自治会

82 桑田桐の里自治会

83 三十四自治会

84 桑田南自治会

85 中津町自治会

86 橋の内自治会

87 橋の内東住宅自治会

88 浪商前自治会

89 鮎川北部自治会

90 北鮎川自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

91 学園北住宅自治会

92 西鮎川自治会

93 ジオ茨木自治会

94 茨木学園町自治会

95 並木町共栄自治会

96 玉瀬町阪急住宅自治会

97 新若園自治会

98 若園町自治会

99 南若園自治会

100 水尾自治会

101 水尾東自治会

102 グリーンタウン茨木自治会

103 水尾四丁目自治会

104 真砂ニュータウン自治会

105 郡山団地A自治会

106 郡山団地Ｂ自治会

107 郡山団地Ｃ自治会

108 茨木荘園自治会

109 東太田上野自治会

110 東太田高田自治会

111 新上野自治会

112 太田中地区自治会

113 太田東地区自治会

114 太田西地区自治会

115 太田南地区自治会

116 太田北地区自治会

117 太田陵西台自治会

118 高田菊水自治会

119 高田住宅自治会

120 ﾊﾟｰﾑｽﾞｺｰﾄ茨木 ﾊﾟｰｸﾎｰﾑｽﾞ自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

121 アーバンビレッジ自治会

122 あさひ自治会

123 天王一丁目自治会

124 天王一丁目５番自治会

125 天王二丁目自治会

126 ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ 千里丘 ｶﾞｰﾃﾞﾝｼﾃｨ自治会

127 沢良宜浜一丁目自治会

128 沢良宜浜二丁目自治会

129 沢良宜浜三丁目自治会

130 島自治会

131 高瀬川自治会

132 小柳町自治会

133 ニュータウン島自治会

134 ﾌﾟﾚｽﾃｰｼﾞﾀｳﾝ沢良宜浜自治会

135 上穂積住宅自治会

136 郡三丁目自治会

137 郡四丁目自治会

138 郡五丁目東自治会

139 郡五丁目西自治会

140 郡さくら自治会

141 郡山二丁目自治会

142 上郡自治会

143 下井自治会

144 日興総持寺ｽｶｲﾏﾝｼｮﾝ自治会

145 庄一自治会

146 庄栄自治会

147 庄二自治会

148 三島庄自治会

149 庄北自治会

150 リラシア自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

151 春日丘第一地区自治会

152 南春日丘三丁目自治会

153 南春日丘四丁目自治会

154 南春日丘五丁目自治会

155 南春日丘六丁目自治会

156 南春日丘七丁目自治会

157 朝日プラザ千里北自治会

158 春日四丁目第一自治会

159 西田中町南自治会

160 西田中町北部自治会

161 畑田町自治会

162 畑田町第二自治会

163 ビッグハーベストランド茨木自治会

164 陽和北自治会

165 第四住宅自治会

166 山手台東町自治会

167 山手台新町自治会

168 上野第二自治会

169 上野町第三自治会

170 耳原ひかり自治会

171 耳原一丁目自治会

172 耳原荘園自治会

173 府営安威団地自治会

174 マザーグランデ耳原自治会

175 松ヶ本町自治会

176 ユニハイム茨木自治会

177 下穂積一丁目北自治会

178 下穂積一丁目南自治会

179 下穂積二丁目自治会

180 さんくれーる茨木自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

181 穂積台自治会

182 鮎川園自治会

183 東鮎川自治会

184 鮎川自治会

185 新堂東自治会

186 小川町自治会

187 あやめ自治会

188 府住東奈良北自治会

189 府住東奈良南自治会

190 東奈良さくら自治会

191 東奈良一丁目自治会

192 新奈良自治会

193 阪急東奈良高層住宅A・B棟自治会

194 デュアル南茨木自治会

195 美沢ハイタウンD棟自治会

196 プラネスーペリア南茨木自治会

197 緑ヶ丘自治会

198 北春日丘四丁目自治会

199 フォレストタウン北自治会

200 西河原北自治会

201 南耳原自治会

202 岩阪自治会

203 彩都あさぎ自治会

204 ｶﾞｰﾃﾞﾝﾋﾞﾚｯｼﾞあさぎ自治会

205 彩都あさぎ６丁目自治会

206 彩都あさぎ５丁目南自治会

207 ア・デイ彩都団地管理組合自治会

208 彩都あさぎ４丁目自治会

209 ジオ彩都みなみ坂自治会

210 ジオ彩都のぞみ丘自治会



自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課区　分　【

211 彩都やまぶき四丁目自治会

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240



連 合 自 治 会 】 所管課

№

1 茨小校区自治会連合会

2 春日地区自治会連合会

3 春日丘小学校区連合自治会

4 三島地区連合自治会

5 中条地区自治会連絡協議会

6 安威地区自治会連絡協議会

7 玉島地区連合自治会

8 福井地区自治会連合会

9 見山地区自治会長連絡協議会

10 大池地区自治連絡協議会

11 豊川地区自治会連合会

12 中津校区自治会連合会

13 東小校区連合自治会長会

14 水尾校区自治会連絡協議会

15 新郡山自治連絡協議会

16 太田小学校区連合自治会

17 葦原地区連合自治会

18 郡校区連合自治会

19 庄栄校区自治会連絡協議会

20 沢池地区自治会連合会

21 畑田地区自治会連合会

22 山手台連合自治会

23 耳原地区連合自治会

24 穂積校区連合自治会

25 白川小学校区連合自治会長会

26 東奈良小学校区連合自治会

27 西地区自治会連合会

28 西河原小学校区連合自治会

29 彩都西自治連絡協議会

30 大池二丁目東自治会

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

区　分　【 市民協働推進課



連 合 自 治 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

区　分　【 市民協働推進課

31 大池二丁目西連合自治会

32 上穂積連合自治会

33 太田自治会

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60



各 団 体 連 絡 協 議 会 】 所管課

№

1 水尾校区各団体連絡協議会

2 福井地区自治振興会

3 東太田地区あいさつ運動推進協議会

4 郡校区まちづくり協議会

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

市民協働推進課

区分別使用料免除団体一覧

区　分　【



公民管区事業実施委員会 】 所管課

№

1 茨 木

2 春 日

3 春日丘

4 三 島

5 中 条

6 玉 櫛

7 安 威

8 玉 島

9 福 井

10 清 溪

11 見 山

12 石 河

13 豊 川

14 大 池

15 中 津

16 東

17 水 尾

18 太 田

19 天 王

20 郡 山

21 葦 原

22 庄 栄

23 沢 池

24 郡

25 畑 田

26 山手台

27 耳 原

28 穂 積

29 白 川

30 東奈良

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

団　　　体　　　名

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会

社会教育振興課



公民管区事業実施委員会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【

団　　　体　　　名

社会教育振興課

31 西

32 西河原

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

公民館区事業実施委員会

公民館区事業実施委員会



自 主 防 災 会 】 所管課

№

1 水尾校区自主防災会

2 東小学校区自主防災会

3 三島地区自主防災会

4 東奈良小学校区自主防災会

5 西地区自主防災会

6 彩都西地区自主防災会

7 畑田地区自主防災会

8 穂積校区自主防災会

9 新郡山防災会

10 中条地区自主防災会

11 玉島地区自主防災会

12 玉櫛防災会

13 葦原地区自主防災会

14 中津校区自主防災会

15 耳原地区自主防災会

16 大池地区自主防災会

17 清溪地区自主防災会

18 白川小学校区自主防災会

19 西河原小学校区自主防災会

20 福井地区自主防災会

21 茨小校区自治会連合自主防災会

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 危機管理課

団　　　体　　　名



防 犯 協 会 支 部 】 所管課

№

1 茨木防犯協会　中条支部

2 福井地域防犯委員協議会

3 茨木防犯協会　玉島支部

4 　　　　〃　　   　穂積支部

5 　　　　〃　　   　茨木支部

6 　　　　〃　　   　西支部（春日丘地区あんしんパトロール隊、春日丘交番連絡協議会）

7 　　　　〃　　   　石河支部

8 　　　　〃　　   　水尾支部

9 　　　　〃　　   　郡支部

10 大池地区防犯委員会

11 茨木防犯協会　見山支部

12 　　　　〃　　   　畑田支部

13 　　　　〃　　   　安威支部

14 　　　　〃　　   　清溪支部（清清溪地区防犯パトロール隊）

15 　　　　〃　　   　葦原支部

16 　　　 〃  　　　　耳原支部

17 　　　 〃  　　　　東奈良支部

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 危機管理課

団　　　体　　　名



所管課

№

1 春日丘小学校区人権啓発推進協議会

2 玉島小学校区人権啓発推進委員会

3 葦原地区人権啓発推進委員会

4 清溪地区人権啓発推進委員会

5 安威小学校区人権啓発推進委員会

6 東小学校区人権啓発推進委員会

7 水尾小学校区人権啓発推進委員会

8 天王小学校区人権啓発推進委員会

9 庄栄校区人権啓発推進協議会

10 耳原小学校区人権啓発推進委員会

11 東奈良小学校区人権啓発推進委員会

12 郡地区人権啓発推進委員会

13 忍頂寺小学校区人権啓発推進委員会

14 太田小学校区みんなで学ぼう人権の会  「アミーゴ」

15 郡山小学校区人権啓発推進委員会

16 沢池小学校区みんなで学ぼう人権の会

17 玉櫛校区人権啓発推進委員会

18 山手台小学校区人権啓発推進委員会

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

西小学校区暮らしやすい街づくり委員会「さくら」

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

    区　分　【  地区人権啓発推進委員会  】 人権・男女共生課

団　　　体　　　名



所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

    区　分　【  人権地域協議会  】

団　　　体　　　名

人権・男女共生課

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

茨木市人権豊川地域協議会

茨木市人権みなみ地域協議会

茨木市人権三島地域協議会

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名



民生委員児童委員協議会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

福祉政策課

団　　　体　　　名

茨木市民生委員児童委員協議会

区　分　【



地 区 福 祉 委 員 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

耳原地区福祉委員会

山手台地区福祉委員会

白川地区福祉委員会

東奈良地区福祉委員会

穂積地区福祉委員会

沢池地区福祉委員会

新郡山地区福祉委員会

水尾地区福祉委員会

葦原地区福祉委員会

庄栄地区福祉委員会

畑田地区福祉委員会

安威地区福祉委員会

福井地区福祉委員会

中津地区福祉委員会

大池地区福祉委員会

郡地区福祉委員会

天王地区福祉委員会

東地区福祉委員会

春日丘地区福祉委員会

茨木地区福祉委員会

石河地区福祉委員会

太田地区福祉委員会

清渓地区福祉委員会

春日地区福祉委員会

玉櫛地区福祉委員会

豊川地区福祉委員会

見山地区福祉委員会

玉島地区福祉委員会

三島地区福祉委員会

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

福祉政策課

団　　　体　　　名

中条地区福祉委員会

区　分　【



地 区 福 祉 委 員 会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

福祉政策課

団　　　体　　　名

区　分　【

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

西地区福祉委員会

彩都西地区福祉委員会

西河原地区福祉委員会



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

1 畑田校区西春会

2 白寿会

3 イパンセ末広

4 相互みどり会老人クラブ

5 西中条老人クラブ

6 老人クラブ「つくし会」

7 郡ときわ会

8 玉瀬せせらぎ会

9 みろく会

10 安威第一老人クラブ

11 安威親和会

12 太田尚寿会老人クラブ

13 大健沢良宜錦会

14 上野長栄会

15 竹橋町老人クラブ

16 新中条五十路会

17 寺田町平成クラブ

18 上穂積けやき会

19 新郡山２丁目親和会

20 春日丘第二長寿会

21 東奈良AB棟エンジェルサークル

22 沢良宜浜３丁目老人クラブ

23 豊川地区老人クラブ連合会

24 あゆみ会

25 ほほえみ会

26 大池老人クラブ第１支部A

27 舟木町老人会

28 ほづみ会老人クラブ

29 水若クラブ

30 沢良宜浜睦会

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 高齢介護課

団　　　体　　　名



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 高齢介護課

団　　　体　　　名

31 安威松寿会

32 見山第一老人クラブ

33 橋の内第二長寿会

34 グループきらめき

35 駅四寿会老人クラブ

36 福寿会

37 豊川第６老人クラブ

38 西河原楽友会

39 老人クラブ千寿会

40 中津町老人クラブ連合会

41 大池悠生会

42 東水尾クラブ

43 双葉若草会老人クラブ

44 鮎川二丁目シルバークラブ

45 山手台５丁目むつみ会

46 山手台１丁目老人会すみれ会

47 東奈良EF棟幸遊会

48 下中条町老人クラブ

49 春日春光会老人クラブ

50 北春日丘いきいきクラブ

51 朝日丘白壮会

52 東三島丘みどり会

53 「ほほえみ」会

54 西太田永寿会

55 大住町老人クラブ

56 大池第二老人クラブ

57 玉櫛みどり会

58 福井中福寿会

59 橋の内第一長寿会

60 安威団地老人クラブ



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 高齢介護課

団　　　体　　　名

61 彩都シニア倶楽部「きらり」

62 下井絆会

63 下穂積第３老人クラブ

64 藍野みどりが丘藍月会

65 主原シニアクラブ

66 茨木市駅前一丁目シニア会

67 梅ヶ本きさらぎ会老人クラブ

68 別院町老人クラブ

69 水尾グリーンクラブ

70 東太田修徳会

71 東中条いこい会

72 春日１丁目春風会老人クラブ

73 東奈良慶寿会老人クラブ

74 六丁目新和会

75 駅前三丁目老人クラブ

76 庄あけぼの会老人クラブ

77 六寿会

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90



小・中ＰＴＡ 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

茨木市立西中学校ＰＴＡ

茨木市立畑田小学校ＰＴＡ

茨木市立西小学校ＰＴＡ

茨木市立豊川中学校ＰＴＡ

茨木市立水尾小学校ＰＴＡ

茨木市立西河原小学校ＰＴＡ

茨木市立大池小学校ＰＴＡ

茨木市立郡小学校ＰＴＡ

茨木市立穂積小学校ＰＴＡ

茨木市立三島小学校ＰＴＡ

茨木市立平田中学校ＰＴＡ

茨木市立北陵中学校ＰＴＡ

茨木市立天王小学校ＰＴＡ

茨木市立沢池小学校ＰＴＡ

茨木市立天王中学校ＰＴＡ

茨木市立太田中学校ＰＴＡ

茨木市立東奈良小学校ＰＴＡ

茨木市立北中学校ＰＴＡ

茨木市立中条小学校ＰＴＡ

茨木市立玉櫛小学校ＰＴＡ

茨木市立福井小学校ＰＴＡ

茨木市立豊川小学校ＰＴＡ

茨木市立東小学校ＰＴＡ

茨木市立葦原小学校ＰＴＡ

茨木市立彩都西小学校ＰＴＡ

茨木市立東中学校ＰＴＡ

茨木市立東雲中学校ＰＴＡ

茨木市立彩都西中学校ＰＴＡ

茨木市立茨木小学校ＰＴＡ

茨木市立安威小学校ＰＴＡ



小・中ＰＴＡ 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

茨木市立耳原小学校ＰＴＡ

茨木市立白川小学校ＰＴＡ

茨木市立中津小学校ＰＴＡ

茨木市立郡山小学校ＰＴＡ

茨木市立庄栄小学校ＰＴＡ

茨木市立南中学校ＰＴＡ

茨木市立三島中学校ＰＴＡ

茨木市立春日小学校ＰＴＡ

茨木市立春日丘小学校ＰＴＡ

茨木市立太田小学校ＰＴＡ



小学校区青少年健全育成運動協議会 】 所管課

№

1 茨木小学校区青少年健全育成運動協議会

2 春日丘小学校区青少年健全育成運動協議会

3 三島小学校区青少年健全育成協議会

4 玉櫛小学校区青少年を育てる会

5 安威小学校区青少年健全育成運動協議会

6 玉島小学校区青少年健全育成運動協議会

7 福井青少年育成連合会

8 大池小学校区青少年健全育成運動協議会

9 豊川小学校区青少年健全育成運動協議会

10 東小学校区青少年健全育成運動協議会

11 水尾小学校区青少年健全育成会

12 太田小学校区青少年健全育成運動協議会

13 天王小学校区青少年健全育成運動協議会

14 葦原地区青少年健全育成協議会

15 郡小学校区青少年健全育成運動協議会

16 庄栄校区青少年健全育成会

17 沢池小学校区青少年健全育成運動協議会

18 畑田小学校区青少年健全育成運動協議会

19 山手台の青少年を育む会

20 耳原小学校区青少年健全育成運動協議会

21 穂積小学校区青少年健全育成運動協議会

22 東奈良小学校区青少年健全育成運動協議会

23 西小学校区青少年健全育成運動協議会

24 西河原小学校区青少年健全育成運動協議会

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名



中学校区青少年健全育成運動協議会 】 所管課

№

1 西中学校区青少年健全育成運動協議会

2 茨木市立豊川中学校区青少年健全育成運動協議会

3 南中学校区青少年健全育成運動協議会

4 北中学校区青少年健全育成運動協議会

5 茨木市立天王中学校区青少年健全育成運動協議会

6 平田中学校区青少年健全育成運動協議会

7 彩都西中学校区青少年健全育成運動協議会

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名



単位こども会 】 所管課

№

1 上泉町こども会

2 田中町こども会育成会

3 東宮町こども会

4 上中条二丁目子ども会

5 春日五丁目トータスこども会

6 上穂積Ａこども会

7 上穂積Ｂこども会

8 上穂積Ｃこども会

9 上穂積Ｄこども会

10 下穂積３丁目なかよし子ども会

11 紫明園なかよしこども会

12 双葉睦こども会

13 みむろこども会

14 西河原こども会

15 三島町こども会

16 クッキータウンこども会

17 駅一子ども会育成会

18 駅二こども会

19 駅前三丁目こども会

20 駅前四丁目こども会

21 東中条こども会

22 下中条こども会

23 西中条こども会

24 新中条こども会

25 ステイツ茨木こども会

26 岩倉ステイツ子ども会育成会

27 ガーデンハウスこども会

28 ステイツグラン茨木子ども会

29 ジオグランデさくら通り子ども会

30 水尾たけのこ子ども会

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名



単位こども会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名

31 水穂子ども会

32 沢良宜東町こども会

33 水真こども会

34 十日市子ども会

35 将軍山子ども会

36 山西子ども会

37 安威南部子ども会

38 平田荘園子ども会

39 玉島こども会

40 玉瀬・若園・真砂こども会

41 玉島地区真砂子供会

42 小柳玉島こども会

43 東和苑こども会

44 青空子ども会 （大池小学校区）

45 舟木町こども会

46 稲葉町こども会

47 大池一丁目仲よし子ども会

48 大池二葉こども会

49 大池荘苑仲よしこども会

50 大池星見こども会

51 大同町五月こども会

52 宿川原東こども会

53 道祖本地区こども会

54 竹の子子ども会 （豊川小学校区）

55 東村青桐こども会

56 中村町子ども会

57 寺田町わかば子ども会

58 五十鈴子ども会

59 三十四こども会

60 末広子ども会



単位こども会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名

61 わかあゆこども会

62 橋の内こども会

63 橋の内西子ども会

64 橋の内東子ども会

65 学園南町こども会

66 鮎川北部こども会

67 学園北住宅子ども会

68 あゆみこども会

69 北鮎川こども会

70 ジオ子ども会

71 なかよし子ども会

72 並木町こども会

73 玉瀬町こども会

74 どんぐり子ども会 （水尾小学校区）

75 新若園町子ども会

76 水尾なかよし子ども会

77 水尾東こども会

78 青空こども会 （水尾小学校区）

79 水尾４丁目こども会

80 南若園こども会

81 東太田子ども会

82 東太田フレンズこども会

83 太田子ども会

84 陵西台こども会

85 パームズコート茨木パークホームズこども会

86 カーサ子ども会

87 アーバンこども会

88 ランフォルセ茨木こども会

89 天王こども会

90 沢良宜西こども会



単位こども会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名

91 高瀬川子ども会

92 真砂第２こども会

93 浜二子ども会

94 新和町子ども会

95 小柳町子ども会

96 沢良宜浜三こども会

97 郡山こども会

98 上郡こども会

99 郡さくらこども会

100 郡３丁目１丁目こども会

101 郡４丁目こども会

102 三島庄ふたばこども会

103 庄一あおぞらこども会

104 中総持寺町ひまわりこども会

105 庄栄すみれこども会

106 オークタウンかしの木こども会

107 あすなろこども会

108 わかくさ子ども会 （沢池小学校区）

109 ひまわり子ども会

110 さくら子ども会

111 るね子ども会

112 春日四丁目こども会

113 西田中れんげこども会

114 西田中Ａこども会

115 アルスこども会

116 山手台５丁目こども会

117 山手台２丁目子ども会

118 山手台７丁目子ども会

119 耳原１丁目若竹子供会

120 下穂積一丁目子ども会



単位こども会 】 所管課

№

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名

121 下穂積２・４丁目こども会

122 穂積台こども会

123 府営松ヶ本こども会

124 松ヶ本子ども会育成会

125 鮎川たけのここども会

126 鮎川こども会

127 目垣２丁目子ども会

128 白川３丁目子ども会

129 小川町こども会

130 阪急東奈良第一こども会

131 キッズ２１こども会

132 北一すみれこども会

133 北春日丘五地区子ども会

134 桜ヶ丘なかよし子ども会

135 春日丘グリーンハイツ子ども会

136 翠湖園こども会

137 緑ヶ丘こども会

138 北四すみれこども会

139 西太田こども会

140 南耳原こども会

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150



小学校区こども会育成連絡協議会 】 所管課

№

1 中条小学校区こども会育成連絡協議会

2 玉島小学校区こども会育成連絡協議会

3 福井小学校区こども会育成連絡協議会

4 大池小学校区こども会育成連絡協議会

5 豊川小学校区こども会育成連絡協議会

6 茨木市東小学校区こども会育成連絡協議会

7 水尾小学校区こども会育成連絡協議会

8 郡山小学校区こども会育成連絡協議会

9 太田小学校区こども会育成連絡協議会

10 天王小学校区こども会育成連絡協議会

11 茨木市立葦原小学校区子ども会育成連絡協議会

12 郡小学校区こども会育成連絡協議会

13 庄栄小学校区こども会育成連絡協議会

14 沢池小学校区こども会育成連絡協議会

15 畑田小学校区こども会育成連絡協議会

16 穂積小学校区こども会育成連絡協議会

17 白川小学校区こども会育成連絡協議会

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名



スカウト 】 所管課

№

1 日本ボーイスカウト大阪連盟茨木第１団

2 日本ボーイスカウト大阪連盟三島地区茨木第２団

3 日本ボーイスカウト大阪連盟茨木第３団

4 日本ボーイスカウト大阪連盟三島地区茨木第５団

5 ガールスカウト大阪府第53団

6 ガールスカウト大阪第73団

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名 青少年センター

区　分　【 青少年課

団　　　体　　　名



労 働 組 合 等 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

茨木市教職員組合

化学一般長岡香料支部労働組合

茨木市職員組合

茨木教職員組合

吉野工業所社友会大阪支部

大阪府高等学校教職員組合　三島支部

連合大阪北大阪地域協議会北摂地区協議会茨木連絡会

茨木市役所職員組合

勤労者互助会

茨木労働組合総連合

大阪労連北摂地区協議会

茨木市保育ネットーワークユニオン

茨木市役所現業職員労働組合

アルティフーズ労働組合

神戸製鋼所労働組合溶接支部

総評全国一般全明治屋労働組合食品工場支部

パナソニックAVCネットワークス労働組合ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲﾃﾞﾊﾞｲｽ支部

ｷｬﾀﾋﾟﾗｰｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ労働組合

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名 市民総合センター（労働センター）

区　分　【 商工労政課

団　　　体　　　名



消 費 者 団 体 】 所管課

№

1

2 大阪よどがわ市民生活共同組合

3 生活クラブ生活共同組合大阪

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

茨木市消費者協会

生活共同組合 コープ自然派ピュア大阪

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
市民総合センター（消費生活セン
ター）

区　分　【 市民生活課

団　　　体　　　名



区　分　【男女共同参画社会推進】 所管課

№

1 親学の一歩・いばらき

2 部落解放同盟沢良宜支部　女性部

3 劇団からふる

4 エンパワメントいばらき

5 ジェンダーフリーネット茨木

6 女性グループ翼（ウィング）

7 新日本婦人の会茨木支部

8 オーク１５

9 ＳＥ＆Ｒ研究会

10 NPO法人大阪府北部コミュニティカレッジ

11 大阪友の会北摂方面

12 茨木市放送利用女性問題研究グループ

13 茨木市母子福祉会

14 茨木市教職員組合女性部

15 茨木民主商工会婦人部

16 サポートユニオンｗｉｔｈＹＯＵ

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名
茨木市立男女共生センター
ローズＷＡＭ

人権・男女共生課

団　　　体　　　名



所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

部落解放同盟大阪府連合会道祖本支部

部落解放同盟大阪府連合会沢良宜支部

部落解放同盟大阪府連合会中城支部

区分別使用料免除団体一覧

該当施設名 いのち・愛・ゆめセンター

    区　分　【  その他  】 人権・男女共生課

団　　　体　　　名


